Press Release

1

2019 年 5 月 20 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

役員異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動を内定しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、本件については、2019 年 6 月 26 日開催予定の第 107 期定時株主総会において正式に決

定する予定です。

記

１． 取締役の異動（2019 年 6 月 26 日付）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

①再任

石田 建昭   （いしだ  たてあき） （現 代表取締役社長 最高経営責任者 (CEO)）

（社外）水野 一郎   （みずの  いちろう） （現 社外取締役）

（社外）中山 恒博  （なかやま つねひろ） （現 社外取締役）

②新任

川本 公英  （かわもと まさひで） （現 副社長 総合企画グループ担任）

（社外）藤原  洋  （ふじわら ひろし）
（現 ㈱ブロードバンドタワ―

代表取締役会長兼社長 CEO）

③退任

    前園  浩   （まえぞの  ひろし） （現 取締役）

    早川 敏之   （はやかわ としゆき） （現 取締役）

2

（ご参考）新任取締役の略歴

（１）川本 公英

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

川本
かわもと

 公
まさ

英
ひで

1956 年
12 月 1 日生

1980 年 4 月 ㈱東海銀行 入行
2000 年 11 月 日本ベリサイン㈱ 入社 技術部長
2001 年 11 月 同 システムエンジニアリング部長
2004 年 4 月 当社 経営企画部副部長
2004 年 9 月 同 IT 戦略部長
2006 年 3 月 同 執行役員 事務統括部、システム開発部、IT 戦略部担当

兼 IT 戦略部長
2006 年 9 月 同 執行役員 市場リスク管理部、審査部、システム開発部、

IT 戦略部担当
2007 年 4 月 同 執行役員 システム開発部、IT 戦略部担当
2008 年 4 月 同 常務執行役員 IT 戦略推進本部長
2009 年 4 月 当社 常務執行役員 総合企画グループ担任

兼 総合リスク管理グループ担任
2010 年 4 月 ㈱東海東京投資顧問 代表取締役社長
2011 年 1 月 当社 顧問
2011 年 4 月 東海東京ビジネスサービス㈱ 顧問
2011 年 5 月 同 代表取締役社長
2012 年 4 月 当社 常務執行役員 総合企画グループ副担任
2013 年 4 月 同 専務執行役員 戦略事業グループ担任
2014 年 4 月 浜銀ＴＴ証券㈱ 取締役副社長
2017 年 4 月 東海東京ウェルス・コンサルティング㈱ 取締役副社長
2018 年 4 月 東海東京証券㈱ 専務執行役員 オペレーション本部長
2019 年 4 月 当社 副社長 総合企画グループ担任（現任）

※上表における「当社」は、2009 年 3 月迄は商号変更前の「東海東京証券株式会社」、

2009 年 4 月以降は商号変更後の「東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社」

であります。

3

（２）藤原 洋氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

藤原
ふじわら

 洋
ひろし

1954 年

9 月 26 日生

1977 年 4 月
1977 年 12 月
1985 年 2 月
1987 年 2 月

1988 年 9 月
1993 年 3 月

1993 年 6 月
1996 年 4 月
1996 年 12 月
1999 年 11 月
2005 年 11 月
2008 年 5 月

2010 年 8 月
2011 年 10 月
2012 年 4 月
2012 年 11 月

2017 年 12 月
2018 年 6 月
2018 年 6 月

日本アイ・ビー・エム㈱ 入社
日立エンジニアリング㈱ 入社
㈱アスキー 入社
㈱グラフィックス・コミュニケーション・テクノロジーズ出向
取締役 研究開発本部長
米国ベル通信研究所（Bellcore）訪問研究員
㈱グラフィックス・コミュニケーション・ラボラトリーズ出向
常務取締役 研究開発本部長
㈱アスキー 取締役
慶應義塾大学理工学部 客員教授
㈱インターネット総合研究所設立 代表取締役所長（現任）
モバイル・インターネットキャピタル㈱ 取締役（現任）
㈱ナノオプトニクス研究所（現 ㈱ユニモ）設立 代表取締役
㈱フロンティアファーマ 取締役（現任）
エナジー・ソリューションズ㈱ 社外取締役（現任）
㈱ナノオプト・メディア 代表取締役社長（現任）
㈱ブロードバンドタワー 代表取締役会長兼社長 CEO（現任）
㈱ナノオプトニクス・エナジー（現 ㈱ユニモ）取締役会長（現任）
㈱チェンジ 社外取締役（現任）
㈱スカパーJSAT ホールディングス 社外取締役（現任）
ジャパンケーブルキャスト㈱ 代表取締役会長兼 CEO（現任）

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。